UNIVERSIDAD
DE GRANADA

Acuerdo de 14 de marzo de 2018 de la Comision de Investigacion de la Universidad de
Granada que resuelve con caracter provisional el Programa del Plan Propio de Investigacion
“Perfeccionamiento de doctores en el extranjero” correspondiente al afio 2017.

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa de Perfeccionamiento de Doctores en el
extranjero del Plan Propio de Investigacion de la Universidad de Granada publicado en la web del
Vicerrectorado de Investigacién Transferencia
(http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/normas/p8) y en BOJA n° 50 de 15 de marzo de
2017, valoradas las solicitudes admitidas y aplicado el baremo y los criterios de valoracién de la
convocatoria (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/baremos/baremop08) la Comision
de Investigacion en su reunion de 14 de marzo de 2018 adopta el siguiente acuerdo:

ACUERDO

1.- Conceder un total de 5 contratos, cuya asignacion se ha realizado de acuerdo con el baremo
aprobado por la Comisién de Investigacion y publicado en la pagina web del Vicerrectorado de
Investigacion y Transferencia
(http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/baremos/baremop08).

2.- Se conceden un total de cinco contratos, distribuidos uno en cada ambito del conocimiento.

3.- Las suplencias se establecerdn por orden estricto de puntuacién dentro de cada dambito de
conocimiento. No se adjudicard mas de un contrato a un mismo departamento.

4.- En virtud de los anteriores criterios, esta Comision de Investigacion hace publica la relacién
provisional de candidatos propuestos (Anexo 1), puntuacién provisional de los candidatos (Anexo
2).

5.- Se concede de plazo hasta el dia 3 de abril de 2018 inclusive para la presentacion de alegaciones.
(Lugar de presentacion: Registro General Central de la UGR en el Hospital Real y registros
auxiliares de las Facultades y a través del Registro telemético de la UGR).

De acuerdo con las bases generales del Plan Propio 2017, la presente Resolucién se hara publica en
la web del Vicerrectorado de Investigaciéon y Transferencia de la Universidad de Granada
(http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/p8), que sustituird a la notificacion personal a los
interesados surtiendo los mismos efectos.
Granada 19 de marzo de 2018
El Vicerrector de Investigacion y Transferencia

Enrique Herrera Viedma

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2% planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008
| correo: investigacion@ugr.es lweb: investigacion.ugr.es



Anexo 1.

Idweb

37

38

43

47

40

> UNIVERSIDAD
S DEGRANADA

relacion provisional de candidatos propuestos

APELLIDOS

HERN4ANDEZ MESA

PAU

MARTINEZ MURCIA

PEREZ RAMIREZ

ARANGUEZ SaNCHEZ

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2° planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008

NOMBRE

MAYKEL

CLAUDIA

FRANCISCO JESUS

CRISTINA

TASIA

Rama E.

CC.

HUM.

ING.

SJ.

| correo: investigacion@ugr.es Iweb: investigacion.ugr.es

54

75

75

37

16

5,5

10

10

8,8

8,8

7,4

73,3

96,8

90

59

38,4

DPT

QUIMICA ANALITICA

PREHISTORIA Y
ARQUEOLOGIA

TEORIA DE LA SENAL, .T. Y
COM.

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA
MOLECULAR I

FILOSOFIA DEL DERECHO



T rsatc

Anexo 2.

Idweb
37
53
34
52
42
51
58
44
38
41
35
39
48
56
54
46
43
57

47
50
49
40
45
55

> UNIVERSIDAD
: DEGRANADA

~
o

relacion provisional de puntuacion total de los candidatos

APELLIDOS

HERNANDEZ MESA *

SHAHRIVAR
LOPEZ MAYA

EGUEN SANCHEZ
CARMONA FERNANDEZ
RODRIGUEZ MARQUEZ
MARTiINEZ LIZANA

VIVO VILCHES
PAU *

ESCRIBANO CABEZA
SERRANO ARNAEZ
LOZANO MEDINA
FERNANDEZ CASTRO
GARCIA GONZALEZ
RIBEIRO DOS SANTOS

LOPEZ BERNAL

MARTINEZ MURCIA *
M4RQUEZ GONZALEZ

PEREZ RAMIREZ *

ARAGON VELA
LOPEZ BENITEZ

AR4NGUEZ SaNCHEZ *

URBIOLA VEGA

BARROS RODRIGUEZ

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2° planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008
| correo: investigacion@ugr.es Iweb: investigacion.ugr.es

NOMBRE
MAYKEL

KESHVAD

ELENA

MARTA
FRANCISCO JESUS
IRENE

FRANCISCO JAVIER
JOSE FRANCISCO
CLAUDIA

MIGUEL

BEGOfA

AGUEDA

VICTOR

JULIA

RENATA

DESIREE
FRANCISCO JESUS
CARLOS

CRISTINA
JER6NIMO
RAUL
TASIA

ANA
FRANCISCO

Rama E.

CC.

CC.

CC.

CC.

CC.

CC.

CC.

CC.

HUM.

HUM.

HUM.

HUM.

HUM.

HUM.

HUM.

HUM.

ING.

ING.

SJ.

SJ.

SJ.

Pub
54
43
24

22,5
24
20
20
20
75
43
43
40
22
13
20
19
75
13

37
14
14
16
13
13

Proy
5,5
7,25
8,5
4,5
6,5
10
7,25
6,25

6,5
3,5
5,5

4,5

10

10

10
9,25
5,25

Doc

(&2 DS 4 RS 0 ¥ 5 ¥ 5 ¥, ¥, N ¥, N O 5 N B B, I, R, I B O, B ¥, BV |

(S I, B, B, B ) R ¥ |

JC

8,8
No presentado

8

4,7
No presentado
No presentado
No presentado
No presentado

8,8

7,5

7,4
No presentado
No presentado

8,1
No presentado
No presentado
No presentado

No presentado

8
No presentado
No presentado
7,4
4,8

No presentado

73,3
55,25
45,5
31,7
35,5
35
32,25
31,25
96,8
62
58,9
50
32
31,6
29,5
29
20
25

59

29

26
38,4
32,05
23,25

DPT
QUIMICA ANALITICA

FISICA APLICADA

QUIMICA INORGANICA
MECANICA DE ESTRUC.
QUIMICA INORGANICA
QUIMICA ORGANICA

FISICA TEORICA Y DEL COSMOS
QUIMICA INORGANICA
PREHISTORIA Y ARQUEOLOGIA
FILOSOFIA Il

PREHISTORIA Y ARQUEOLOGIA
PREHISTORIA Y ARQUEOLOGIA
FILOSOFIA |

HISTORIA DEL ARTE

HISTORIA DEL ARTE

ESTUDIOS SEMITICOS

TEORIA DE LA SENAL, .T. Y COM.

ELECTRONICA Y TEC. DE COMP.
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA
MOLECULAR I

FISIOLOGIA

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL
FILOSOFIA DEL DERECHO
PSICOLOGIA SOCIAL
SOCIOLOGIA



