

Acuerdo de 14 de marzo de 2018 de la Comisión de Investigación de la Universidad de Granada que resuelve con carácter provisional el Programa del Plan Propio de Investigación "Perfeccionamiento de doctores en el extranjero" correspondiente al año 2017.

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa de Perfeccionamiento de Doctores en el extranjero del Plan Propio de Investigación de la Universidad de Granada, publicado en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/normas/p8) y en BOJA nº 50 de 15 de marzo de 2017, valoradas las solicitudes admitidas y aplicado el baremo y los criterios de valoración de la convocatoria (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/baremos/baremop08) la Comisión de Investigación en su reunión de 14 de marzo de 2018 adopta el siguiente acuerdo:

## **ACUERDO**

- 1.- Conceder un total de 5 contratos, cuya asignación se ha realizado de acuerdo con el baremo aprobado por la Comisión de Investigación y publicado en la página web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/baremos/baremop08).
- 2.- Se conceden un total de cinco contratos, distribuidos uno en cada ámbito del conocimiento.
- 3.- Las suplencias se establecerán por orden estricto de puntuación dentro de cada ámbito de conocimiento. No se adjudicará más de un contrato a un mismo departamento.
- 4.- En virtud de los anteriores criterios, esta Comisión de Investigación hace pública la relación provisional de candidatos propuestos (Anexo 1), puntuación provisional de los candidatos (Anexo 2).
- 5.- Se concede de plazo hasta el día 3 de abril de 2018 inclusive para la presentación de alegaciones. (Lugar de presentación: Registro General Central de la UGR en el Hospital Real y registros auxiliares de las Facultades y a través del Registro telemático de la UGR).

De acuerdo con las bases generales del Plan Propio 2017, la presente Resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/p8), que sustituirá a la notificación personal a los interesados surtiendo los mismos efectos.

Granada 19 de marzo de 2018 El Vicerrector de Investigación y Transferencia

Enrique Herrera Viedma



Anexo 1. relación provisional de candidatos propuestos

Idweb	APELLIDOS	NOMBRE	Rama E.	Pub	Proy	Doc	JC	Т	DPT
37	HERNÁNDEZ MESA	MAYKEL	cc.	54	5,5	5	8,8	73,3	QUÍMICA ANALÍTICA
38	PAU	CLAUDIA	ним.	75	8	5	8,8	96,8	PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
43	MARTÍNEZ MURCIA	FRANCISCO JESÚS	ING.	75	10	5		90	TEORÍA DE LA SEÑAL, .T. Y COM.
47	PÉREZ RAMÍREZ	CRISTINA	s.	37	9	5	8	59	BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR II
40	ARÁNGUEZ SÁNCHEZ	TASIA	SJ.	16	10	5	7,4	38,4	FILOSOFÍA DEL DERECHO



Anexo 2. relación provisional de puntuación total de los candidatos

Idweb	APELLIDOS	NOMBRE	Rama E.	Pub	Proy	Doc	JC	т	DPT
37	HERNÁNDEZ MESA *	MAYKEL	CC.	54	5,5	5	8,8	73,3	QUÍMICA ANALÍTICA
53	SHAHRIVAR	KESHVAD	cc.	43	7,25	5	No presentado	55,25	FÍSICA APLICADA
34	LÓPEZ MAYA	ELENA	cc.	24	8,5	5	8	45,5	QUÍMICA INORGÁNICA
52	EGÜEN SÁNCHEZ	MARTA	cc.	22,5	4,5	5	4,7	31,7	MECÁNICA DE ESTRUC.
42	CARMONA FERNANDEZ	FRANCISCO JESUS	CC.	24	6,5	5	No presentado	35,5	QUÍMICA INORGÁNICA
51	RODRÍGUEZ MÁRQUEZ	IRENE	CC.	20	10	5	No presentado	35	QUÍMICA ORGÁNICA
58	MARTÍNEZ LIZANA	FRANCISCO JAVIER	CC.	20	7,25	5	No presentado	32,25	FÍSICA TEÓRICA Y DEL COSMOS
44	VIVO VILCHES	JOSE FRANCISCO	CC.	20	6,25	5	No presentado	31,25	QUÍMICA INORGÁNICA
38	PAU *	CLAUDIA	HUM.	75	8	5	8,8	96,8	PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
41	ESCRIBANO CABEZA	MIGUEL	HUM.	43	6,5	5	7,5	62	FILOSOFÍA II
35	SERRANO ARNÁEZ	BEGOñA	HUM.	43	3,5	5	7,4	58,9	PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
39	LOZANO MEDINA	ÁGUEDA	HUM.	40	5	5	No presentado	50	PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
48	FERNÁNDEZ CASTRO	VÍCTOR	HUM.	22	5	5	No presentado	32	FILOSOFÍA I
56	GARCÍA GONZÁLEZ	JULIA	HUM.	13	5,5	5	8,1	31,6	HISTORIA DEL ARTE
54	RIBEIRO DOS SANTOS	RENATA	HUM.	20	4,5	5	No presentado	29,5	HISTORIA DEL ARTE
46	LÓPEZ BERNAL	DESIRÉE	HUM.	19	5	5	No presentado	29	ESTUDIOS SEMÍTICOS
43	MARTÍNEZ MURCIA *	FRANCISCO JESÚS	ING.	75	10	5	No presentado	90	TEORÍA DE LA SEÑAL, .T. Y COM.
57	MáRQUEZ GONZÁLEZ	CARLOS	ING.	13	7	5	No presentado	25	ELECTRÓNICA Y TEC. DE COMP.
47	PÉREZ RAMÍREZ *	CRISTINA	S.	37	9	5	8	59	BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR II
50	ARAGÓN VELA	JERÓNIMO	S.	14	10	5	No presentado	29	FISIOLOGÍA
49	LÓPEZ BENÍTEZ	RAúL	S.	14	7	5	No presentado	26	PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL
40	ARÁNGUEZ SÁNCHEZ *	TASIA	SJ.	16	10	5	7,4	38,4	FILOSOFÍA DEL DERECHO
45	URBIOLA VEGA	ANA	SJ.	13	9,25	5	4,8	32,05	PSICOLOGÍA SOCIAL
55	BARROS RODRÍGUEZ	FRANCISCO	SJ.	13	5,25	5	No presentado	23,25	SOCIOLOGÍA